و نیز بار دیگر با افزودن اضافاتی چند در ســال ۱۳۹۶ توسط
انتشارات بنیاد موقوفات دکتر محمود افشــار در دو جلد انتشار و
چاپ دوم آن در سال ۱۳۹۷ منتشر شده است. محمود نیکویه/ رشت

– تیر ۱۴۰۳
***

دانشمند گران مایه و محقق نســتوه علامه محمد قزوینی در سال
۱۲۵۶ خورشــیدی در یک خانوادة اهل علم در محلة دروازه قزوین
تهران چشم به هستی گشود. وی در یادداشت های خود تاریخ تولد
خود را ۲۲ حوت ۱۲۵۶ خورشــیدی مطابق با ۱۵ مارس ۱۸۷۸ میلادی
ذکر کرده است. )نامه های پاریس، از محمد قزوینی به سید حسن

تقی زاده، به کوشش ایرج افشار، نشر قطره، تهران ۱۳۸۴، ص ۳۸۱(
لوهاب از نویسندگان دانشنامه مشهور دورة قاجار پدرش ملا عبدا
موسوم به »نامة دانشوران« بود که در شناخت رجال علمی و ادبی
لیده بود، بزودی خبره بود.